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Nr 407

Av herr Mannerskantz m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1959/60 till bi
drag till byggnadsarbeten m. m. inom skolväsendet.

I proposition nr 82 hemställes om anslag för nästa budgetår till bidrag 
till bygnadsarbeten m. m. inom skolväsendet. De äskade anslagen innebär 
en sammanlagd höjning med 33 milj. kr. jämfört med innevarande budgetår.

Det torde numera icke vara lika vanligt som tidigare att kommunernas 
kostnader för skolbyggnader blir alltför höga genom att skolorna erhåller 
en onödigt hög standard. Det är emellertid uppenbart, att icke obetydliga 
besparingsmöjligheter ändock föreligger på detta område. Det har också 
visat sig, att man på sina håll kunnat bygga skolor till en kostnad, som 
väsentligt understiger det i bidragsreglerna angivna enhetspriset.

I propositionen anför departementschefen:

Såvitt erfarenheterna hittills utvisat synes också kommunerna vid pro
jekteringen av skolbyggnadsföretag allvarligt eftersträva att icke överskri
da de av skolöverstyrelsen vid prövning av lokalbehovet angivna nettogolv
ytorna samt att hålla kostnaderna inom den gräns, som det s. k. enhets
priset anger. I den mån denna gräns icke överskrides kan detta sägas inne
bära en besparing i jämförelse med de tidigare genomsnittliga skolbygg- 
nadskostnadema med omkring 15 %.

Genom att bidragsreglerna sålunda synes ha den effekten, att det s. k. 
enhetspriset av kommunerna betraktas som normal kostnad för ett skol
bygge, är det viktigt att detta pris sättes så lågt, att det får en kraftigt åter
hållande effekt på byggnadskostnadema. Det synes oss lämpligt att enhets
priset sättes till 750 kr./m2 nettogolvyta, räknat i prisläget den 1 januari 
1956, i stället för nu gällande 900 kr.

Genom den här föreslagna ändringen skulle anslagsbehovet, vid samma 
omfattning av byggnadsverksamheten som i år förutsättes, nedgå med ca 
21 milj. kr. per år. För budgetåret 1959/60 kan besparingen beräknas till 
ca 7 milj. kr.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 82 måtte
a) besluta att bidragsunderlagets grundbelopp per kva

dratmeter nettogolvyta, nu utgörande 900 kr., skall vara 
750 kr. för byggnadsföretag, beträffande vilket beslut i bi- 
dragsfrågan fattas av statlig myndighet efter utgången av 
juni månad 1959;
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b) till Bidrag till vissa byggnadsarbeten inom det all
männa skolväsendet för budgetåret 1959/60 under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 78 800 000 kr.;

c) till Bidrag till byggnadsarbeten m. m. vid yrkesskolor 
för budgetåret 1959/60 under åttonde huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 30 000 000 kr.

Stockholm den 20 mars 1959

Axel Mannerskantz Ebbe Ohlsson Ragnar Sveningsson


